
UCHWAŁA NR XVII/210/20 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Schroniska dla Zwierząt w Pabianicach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2019 poz 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 2019 poz. 869, 1649, Dz. U. 2018 poz.2245)  uchwala się co 
następuje; 

§ 1. Zatwierdza się statut Schroniska dla Zwierząt w Pabianicach stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 
1) uchwała Nr XXIII/257/2000 Rady Miasta Pabianic z dnia 29 marca 2000 r. w sprawie 

zatwierdzenia statutu Schroniska dla Zwierząt w Pabianicach; 
2) uchwała Nr XXVII/219/04 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do statutu Schroniska dla Zwierząt w Pabianicach. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 4. Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: B1F45545-AFFB-4705-8B95-D4BF403FE772. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/210/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

STATUT 
Schroniska dla Zwierząt w Pabianicach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. „Schronisko dla Zwierząt” w Pabianicach, zwane dalej Schroniskiem, jest jednostką 
budżetową Miasta Pabianice i działa na podstawie: 
1) uchwały Nr XX/230/99 z dnia 27 grudnia 1999 r. Rady Miasta Pabianice w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą „Schronisko dla zwierząt w Pabianicach”; 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn zm.); 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); 
4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843); 
5) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122 z późn. zm); 
6) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967); 
7) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dn. 23 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. 
z 2004 r. poz. 1657); 

8) niniejszego Statutu. 
§ 2. Siedzibą Schroniska jest Miasto Pabianice ul. Partyzancka 110. 
§ 3. Schronisko prowadzi działalność statutową na terenie Miasta Pabianice. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności Schroniska 

§ 4. Nadzór nad pracą i kontrolę realizacji zadań Schroniska sprawuje Prezydent Miasta 
§ 5. 1.  Podstawowym przedmiotem działalności Schroniska jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 
2) eutanazja zwierząt w przypadku zaistnienia przyczyn określonych w art. 33 ust. 1 pkt.2 i 3, ust. 1a, 

2 i 3 ustawy  o ochronie zwierząt; 
3) prowadzenie wśród mieszkańców Pabianic, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

edukacji w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 
4) prowadzenie działalności w celu pozyskania dodatkowych środków finansowych i rzeczowych dla 

Schroniska; 
5) trwałe znakowanie (poprzez wszczepienie mikroczipów) zwierząt przetrzymywanych 

w Schronisku oraz zapewnienie usług trwałego znakowania zwierząt właścicielskich trafiających 
do Schroniska z terenu Miasta Pabianice; 

6) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt trafiających do Schroniska, w celu 
ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt w Pabianicach; 

7) współpraca z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pabianicach w zakresie zwalczania chorób 
zakaźnych zwierząt, a szczególnie wścieklizny; 

Id: B1F45545-AFFB-4705-8B95-D4BF403FE772. Podpisany Strona 1



8) współpraca z Strażą Miejską w Pabianicach obejmująca niesienie pomocy bezdomnym 
zwierzętom; 

9) organizacja wolontariatu jako formy wspomagania opieki nad zwierzętami; 
10) współpraca z organizacjami i instytucjami, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 
11) prowadzenie działalności hotelowej, polegającej na okresowym, odpłatnym przetrzymywaniu 

zwierząt; 
12) współdziałanie w zakresie realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianice; 
13) współpraca z gminami w zakresie świadczenia usług dotyczących przetrzymywania zwierząt 

bezdomnych z terenu tych gmin, na podstawie zawartych porozumień miedzygminnych. 
Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna Schroniska 
§ 6. 1.  Pracą Schroniska kieruje Kierownik Schroniska na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Prezydenta Miasta. 
2. Kierownika Schroniska powołuje i odwołuje Prezydent Miasta. 
3. Kierownik reprezentuje Schronisko na zewnątrz - wobec organów administracji publicznej, 

osób prawnych i fizycznych oraz innych podmiotów. 
4. Wewnętrzną strukturę oraz szczegółowe zasady organizacji i działalności Schroniska, w tym 

obowiązki i uprawnienia pracowników określają: Regulamin Organizacyjny Schroniska oraz 
Regulamin Schroniska wprowadzone Zarzadzeniami Kierownika Schroniska. 

§ 7. Kierownik Schroniska w szczególności: 
1) organizuje pracę Schroniska i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez poszczególnych 

pracowników Schroniska; 
2) ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Schroniska, w tym za organizację 

i prawidłowe funkcjonowanie wolontariatu; 
3) wydaje zarządzenia, w tym regulaminy obowiązujące w Schronisku; 
4) zapewnia własciwy dobór kadr celem zagwarantowania należytego funkcjonowania Schroniska 

oraz wykonuje obowiązki pracodawcy w stosunku do pracowników Schroniska; 
5) zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy oraz właściwą ochronę przeciwpożarową 

w Schronisku; 
6) czuwa nad mieniem Schroniska i jest za nie odpowiedzialny; 
7) składa w imieniu Schroniska oświadczenia woli w zakresie praw i zobowiązań majątkowych do 

wysokości kwot określonych w zatwierdzonych planach finansowych; 
8) przedstawia właściwym organom i instytucjom plany i sprawozdania budżetowe oraz wnioski 

i informacje w zakresie działalności Schroniska; 
9) ustala stawki opłat obowiązujących w Schronisku oraz cennik usług świadczonych przez 

Schronisko. 
§ 8. W okresie nieobecności Kierownika Schroniska zastępuje go upoważniony pracownik. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Schroniska 

§ 9. 1.  Schronisko prowadzi działalność i gospodarkę finansową, określoną dla jednostek 
budżetowych na podstawie odrębnych przepisów, w oparciu o przekazane mu mienie. 

Id: B1F45545-AFFB-4705-8B95-D4BF403FE772. Podpisany Strona 2



2. Podstawą działalności Schroniska jest plan finansowy sporządzony na podstawie uchwalonego 
budżetu Gminy Miejskiej Pabianice. 

3. Schronisko może przyjmować spadki, zapisy i darowizny w postaci pienieżnej, przy czym 
przeznaczenie tych srodków wskazuje spadkobierca lub darczyńca. 

§ 10. Kierownik Schroniska odpowiada przed Prezydentem Miasta Pabianice za właściwą 
realizację zadań i prowadzenie gospodarki finansowej Schroniska. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Przekształcenie lub likwidacja Schroniska oraz zmiana statutu mogą być dokonywane 
w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

   
  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: B1F45545-AFFB-4705-8B95-D4BF403FE772. Podpisany Strona 3




